
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1002 del 10/11/2025

Oggetto: Determina 893/2024 – Servizio mensa scolastica. Impegno spesa € 31.566,95.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 dell'8/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e 
la responsabilità dell’Area 1 - Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025, a 
seguito dell'immissione, nei ruoli comunali, a decorrere dal 16/02/2023;

Viste: la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per gli anni 2025/2027;

la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;

la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2025-2026-2027;

Premesso che:
- con determina n. 495 del 15/07/2024 si procedeva all’espletamento di una procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36, per l’affidamento del servizio di mensa scolastica presso le 
scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Maddaloni, relativa agli anni scolastici 2024/2025/2026;

- con determina n. 813 del 06/11/2024, tramite RDO su MEPA, il servizio di mensa scolastica è stato 
inizialmente affidato alla New Food Società Cooperativa, per il periodo novembre-dicembre 2024,  
avvenuto in via d'urgenza, in attesa della conclusione della gara indetta con la determina 495/2024, a 
seguito dell'impossibilità della ditta uscente di proseguire il servizio e nell'interesse primario 
dell'Amministrazione Comunale di garantire la continuità dello stesso; 

- con determina n. 893 del 28/11/2024, imp. 1728/2024, cap. 640.10, successivamente il servizio è stato 
aggiudicato alla New Food Società Cooperativa, con sede legale in via Fioretti n. 2 – 83100 – Avellino, C.F. 
e P. IVA 06618771213, per gli anni scolastici 2025/2026;

Considerato che, a seguito dei conteggi stimati sulla scorta delle ulteriori e numerose iscrizioni al servizio mensa, per 
l'anno scolastico 2025-2026, al fine di garantire la continuità e la regolarità dello stesso, si ritiene indispensabile 
procedere all’integrazione dell’impegno originario 1728/2024, cap. 640.10, a favore della ditta New Food Società 
Cooperativa, per far fronte alle obbligazioni derivanti dall’esecuzione dell'appalto, e garantire la continuità del servizio di 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

refezione scolastica, fondamentale per il regolare svolgimento delle attività didattiche delle scuole dell'infanzia e 
primarie del Comune;

Rilevato, altresì che, per l'anno 2025, con Delibera di Giunta n.28 del 27.02.2025, è stato stabilito che il grado di 
copertura del costo complessivo del servizio è pari al 39% e che, quindi, essendo lo stesso a domanda individuale è 
necessario garantire almeno il 36% e che l'incremento di cui al presente provvedimento garantisce comunque il 37,5%; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere all’impegno per la residua somma di € 31.566,95, ovvero a concorrenza 
dell’importo di affidamento di cui alla determina n. 893 del 28/11/2024, imp. 1728/2024, cap. 640.10, a favore della 
ditta New Food Società Cooperativa, per il servizio di refezione scolastica di cui alla determinazione n. 893 del 
28/11/2024 e contestualmente provvedere ad incrementare il corrispondente capitolo di entrata 43600-Mense e 
refezioni scolastiche e proventi, per la somma di € 11.364,10; 

Tenuto conto che, ai sensi del D. Lgs. N. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le 
obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;

Atteso che tutti gli atti richiamati, anche non materialmente allegati, nella presente determina sono depositati presso il 
competente ufficio di Pubblica Istruzione che ne ha curato l'istruttoria;

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

 il D.Lgs. 36/2023 ess.mm.eii;

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità e sui controlli interni;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Per tutto quanto sopra premesso ed esposto nella premessa che della presente assume valore di istruttoria 

            DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

che la maggiore spesa di € 31.566,95 necessaria è rapportata all'incremento delle rispettive entrate pari ad € 11.364,10 e 
per l'effetto di integrare l'impegno n. 1728/2024, cap. 640.10, assunto a favore della ditta New Food Società Cooperativa, 
con sede legale in via Fioretti n. 2 – 83100 – Avellino, C.F. e P. IVA 06618771213 per il servizio di refezione scolastica di cui 
alla determinazione n. 893/2024 secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
Art.

Titolo/Categoria/Inter
vento

Importo Creditore Esercizio di 
esigibilità

S 640.10 Provviste di generi 
alimentari- Spesa per 
Mensa

€ 31.566,95 New Food Società Cooperativa  
C.F. e P. IVA 06618771213 2025

E 43600 Mense e refezioni 
scolastiche e proventi

€ 11.364,10 Debitori
Vari

2025



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

di statuire che per l'anno 2025, come da Delibera di Giunta n.28 del 27.02.2025, il grado di copertura del costo 
complessivo del servizio è pari al 39% e che, quindi, essendo lo stesso a domanda individuale è necessario garantire 
almeno il 36%, ma l'incremento di cui al presente provvedimento garantisce comunque il 37,5%; 

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (come convertito in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale su controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell’Area 4 Economica Finanziaria;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al dirigente Area 4 per gli adempimenti di cui al 7° comma 
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo Pretorio comunale, saranno assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio C.E.D. per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


